

Curriculum reso sottoforma di dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000.

Consapevole, secondo quanto prescritto dall'art. 76 del D.P.R. 28.12.2000 n. 445, della responsabilità penale cui può andare incontro in caso di dichiarazione mendace, falsità negli atti e uso di atti falsi, il sottoscritto dichiara sotto la propria responsabilità quanto segue:

**FORMATO EUROPEO  
PER IL CURRICULUM  
VITAE**



**INFORMAZIONI PERSONALI**

Nome	<b>Vincenzo Morelli</b>
Indirizzo residenza	Via Monsignor Sorbilli n.7 – 8900 Vibo Valentia (VV) - Italia
Indirizzo studio	Viale G. Matteotti - Palazzo Carime – 89900 - Vibo Valentia (VV)
Telefono	0963.42020
Fax	0963.472506
E-mail	vincenzo.morelli@studiomorelli.com
Pec:	vincenzo.morelli@pec.studiomorelli.com
Nazionalità	Italiana
Data di nascita	28 maggio 1963

**TITOLO DI STUDIO**

Laurea e/o Diploma di Laurea	Laurea in Economia e Commercio
Luogo	Università degli studi di Messina
Data	09 Luglio 1987

**ABILITAZIONI**

Data	27/06/1988
Tipo abilitazione	Iscrizione Sez. A Albo dei Dottori Commercialisti ed degli esperti Contabili della Circostrizione del Tribunale di Vibo Valentia al n. 41
Data	26/04/1995
Tipo Abilitazione	Iscritto al Registro dei Revisori Contabili, al n. 63480, Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, n. 32bis del 28/04/1995
Tipo Abilitazione	Abilitazione all'Insegnamento delle materie Giuridiche ed Economiche per gli Istituti Superiori – Vincitore di concorso per Titoli ed Esami
Tipo Abilitazione	Abilitazione all'Insegnamento delle materie Tecniche-Commerciali per gli Istituti Superiori
Tipo Abilitazione	Specialista in Diritto Tributario

## ESPERIENZA LAVORATIVA

- Date (da – a) Dal 1988 ad oggi – Dal 1995 – ad oggi
- Tipo di incarico **Dottore Commercialista e Revisore Legale dei Conti**
- Tipo di azienda o settore o ente Studio Professionale – Organizzazione e Ristrutturazione società; Consulenza fiscale, aziendale, finanziaria; Revisione e Controllo.
  
- Date (da – a) 01/01/2013 ad oggi
- Tipo di incarico 2002 - 2007
- Tipo di azienda o settore o ente **Presidente del Consiglio dell'Ordine dei Dottori Commercialisti di Vibo Valentia**  
Ordine Dottori Commercialisti ed Esperti Contabili di Vibo Valentia
  
- Date (da – a) Ottobre 2014 – ad oggi
- Tipo di incarico Marzo 2013 – Febbraio 2014
- Tipo di azienda o settore o ente **Revisore per il Controllo di I Livello**  
Regione Calabria
  
- Date (da – a) 2010 – 31/03/2018
- Tipo di incarico **Presidente Collegio dei Revisori**
- Tipo di azienda o settore o ente Ente Ecclesiastico "Fondazione Natuzza"
  
- Date (da – a) 2015
- Tipo di incarico **Componente Commissione Aggiudicatrice di supporto al R.U.P.**
- Tipo di azienda o settore o ente R.U.P. – Stazione Unica appaltante provincia di Vibo Valentia
  
- Date (da – a) 2010 – ad oggi
- Tipo di incarico **Docente in materie Giuridiche ed Economiche**
- Tipo di azienda o settore o ente Istituto Tecnico Economico Galileo Galilei – Vibo Valentia
  
- Date (da – a) 07/06/2011 – Febbraio 2013
- Tipo di incarico
- Tipo di azienda o settore o ente **Presidente Nucleo di Valutazione**  
Fondazione Field
  
- Date (da – a) 2011 – Marzo 2017
- Tipo di incarico **Responsabile Amministrativo- Contabile**
- Tipo di azienda o settore o ente A.S.PO. – Azienda Speciale della CCIAA di Vibo Valentia
  
- Date (da – a) Maggio 2008- Ottobre 2010
- Tipo di incarico **Assessore della Provincia di Vibo Valentia**
- Tipo di azienda o settore o ente Provincia di Vibo Valentia
  
- Date (da – a) 2004-2006
- Tipo di incarico **Componente del Collegio dei Revisori**
- Finanziati Comune di Vibo Valentia
  
- Date (da – a) 1997-2003
- Tipo di incarico **Revisore dei Conti**
- Tipo di azienda o settore o ente Comune di San Gregorio d'Ippona



- Date (da - a)
- Tipo di incarico
- Tipo di azienda o settore o ente

Marzo 1998- Maggio 1999  
**Amministratore Giudiziario**  
 Società Crissense S.r.l.

- Date (da - a)
- Tipo di incarico
- Tipo di azienda o settore o ente

1997-2000  
**Vice-Presidente**  
 Ordine dei Dottori Commercialisti di Vibo Valentia

- Date (da - a)
- Tipo di incarico
- Tipo di azienda o settore o ente

1995- 1997  
**Consigliere - Tesoriere**  
 Ordine dei Dottori Commercialisti di Vibo Valentia

- Date (da - a)
- Tipo di incarico
- Tipo di azienda o settore o ente

Anno 2000  
**Liquidatore Giudiziario** società Autofficina S.Francesco snc  
 Tribunale di Vibo Valentia

- Date (da - a)
- Tipo di incarico
- Tipo di azienda o settore o ente

1994-1999  
**Revisore dei Conti**  
 Comune di Dasà

- Date (da - a)
- Tipo di incarico
- Tipo di azienda o settore o ente

1994-2000  
**Revisore dei Conti**  
 Comune di Vallelonga

- Date (da - a)
- Tipo di incarico
- Tipo di azienda o settore o ente

1994-1995  
**Esperto Docente in materie economico Commerciali**  
 Istituto professionale per il Commercio di Vibo Valentia

- Date (da - a)
- Tipo di incarico
- Tipo di azienda o settore o ente

1990-1992  
**Presidente del Collegio Sindacale**  
 Società Cooperativa DE.A.SCO S.r.l.

- Date (da - a)
- Tipo di incarico
- Tipo di azienda o settore o ente

1989-1990  
**Ufficiale di Completamento nella Guardia di Finanza -Sotto Tenente**  
 Accademia della Guardia di Finanza di Taranto

#### ALTRI INCARICHI

- Tipo di incarico
- Proposto e organizzato
- Tipo di incarico
- Proposto e organizzato
- Tipo di incarico
- Proposto e organizzato
- Tipo di incarico
- Proposto e organizzato
- Tipo di incarico
- Proposto e organizzato
- Tipo di incarico
- Proposto e organizzato
- Tipo di incarico
- Proposto e organizzato

**Esperto docente presso la C.C.I.A.A.** di Vibo Valentia per corsi di formazione alla preparazione degli esami per iscrizione al R.E.C.;

**Docente con funzioni di tutor** presso l'Università della Calabria nella disciplina Economia aziendale con il Prof. Fabrini;

**Docente di Economia** presso la C.C.I.A.A. di Vibo Valentia per un corso post laurea;

**Estensore del piano economico** per il finanziamento di due progetti E-COMMERCE finanziati dal Ministero delle Attività Produttive;

**Componente commissione esame di stato per l'abilitazione dei Dottori Commercialisti ed esperti Contabili** "Università di Cosenza";

**Docente con contratto** presso la Libera Università "UMANIA" di Vibo Valentia nella materia "Cultura d'Impresa";

**Collaboratore del Dipartimento Urbanistico** dell'Università degli Studi di Reggio Calabria per la redazione del piano di Sviluppo Economico e Sociale della Comunità Montana della Serre;

**Componente della commissione nazionale dei Dottori Commercialisti** "Fiscalità Comunitaria";

- Tipo di incarico
- Proposto e organizzato
  - Tipo di incarico
- Proposto e organizzato
  - Tipo di incarico
- Proposto e organizzato
  - Tipo di incarico
- Proposto e organizzato
  - Tipo di incarico
- Proposto e organizzato
  - Tipo di incarico
- Proposto e organizzato

- Tipo di incarico
- Proposto e organizzato
  - Tipo di incarico
- Proposto e organizzato
  - Tipo di incarico
- Proposto e organizzato
  - Tipo di incarico
- Proposto e organizzato
  - Tipo di incarico
- Proposto e organizzato

- Tipo di incarico

- Tipo di incarico

## ISTRUZIONE E FORMAZIONE

- *Luogo e Data*
- Qualifica conseguita
- Livello nella classificazione nazionale (se pertinente)
  
- *Luogo e Data*
- Qualifica conseguita
- Livello nella classificazione nazionale (se pertinente)
  
- Qualifica conseguita
- Livello nella classificazione nazionale (se pertinente)

**Docente a contratto** Corso Professionale ANAP;

**Presidente del Collegio Sindacale** della Società TEGGS S.p.a.;

**Revisore dei conti presso il C.I.S.O. Calabria Vibo Valentia;**

**Liquidatore Giudiziario della Società CE. PA. Di Tropea (VV);**

**Amministratore Giudiziario** della Società Galloro Costruzioni S.r.l., con sede in Vibo Marina – Porto Salvo (VV),

**Curatore fallimentare:**  
 Società S.I.S. S.r.l. di Vibo Valentia;  
 Società F.lli Cociolo S.n.c., con sede in Soriano Calabro (VV);  
 Società Vibo Emporio S.a.s., con sede in Vibo Valentia

**Consulente Tecnico d'ufficio** presso il Tribunale di Vibo Valentia;

**Nominato Liquidatore** della Società Edil G2 s.n.c., con sede in Verona;

**Ispettore Giudiziario** della Società Blob S.r.l., con sede in Vibo Valentia,

**Presidente del Collegio dei revisori** del Comune di Tropea;

**Liquidatore Giudiziario:**  
 Società Edil Professional S.r.l., con sede in Vibo Valentia;  
 Società Immobiliare F.lli Pezzo S.r.l., con sede in Vibo Valentia;  
 Società Agricola Sorianese S.r.l. con sede in Soriano (VV);

**Componente Commissione di supporto al RUP, gara Project Financing**  
 Realizzazione lavori di completamento, adeguamento,  
 infrastrutture fognarie del tratto costiero interessato dai comuni  
 da Briatico a Joppolo nella provincia di Vibo Valentia

**Nucleo di valutazione Monocratico del Comune di Francica**  
 Nomina del 16/04/2015

ODCEC DI VIBO VALENTIA – 03/02/2018 –In corso  
**GESTORE DELLA CRISI DA SOVRAINDEBITAMENTO**  
 Corso di specializzazione

ODCEC DI VIBO VALENTIA – 21 e 22 Aprile 2017  
**"IL CUSTODE E IL DELEGATO ALLA VENDITA:RUOLI,COMPITI E RESPONSABILITA'**  
 Corso di specializzazione

**LA DISCIPLINA DEI CONTRATTI PUBBLICI**  
 Corso di Formazione c/o Regione Calabria

- Qualifica conseguita
- Livello nella classificazione nazionale (se pertinente)
- Luogo e Data
- Tipo di partecipazione / formazione / specializzazione / seminario  
Ente e/o istituto organizzativo
- Luogo e Data
- Tipo di partecipazione / formazione / specializzazione / seminario  
Ente e/o istituto organizzativo)
- Luogo e Data
- Tipo di partecipazione / formazione / specializzazione / seminario  
Ente e/o istituto organizzativo)
- Luogo e Data
- Tipo di partecipazione / formazione  
Ente e/o istituto organizzativo
- Luogo e Data
- Tipo di partecipazione / formazione  
Ente e/o istituto organizzativo
- Tipo di partecipazione / formazione  
Ente e/o istituto organizzativo
- Luogo e Data
- Tipo di partecipazione / formazione  
Ente e/o istituto organizzativo
- Luogo e Data
- Tipo di partecipazione / formazione  
Ente e/o istituto organizzativo
- Luogo e Data
- Tipo di partecipazione / formazione  
Ente e/o istituto organizzativo
- Tipo di partecipazione / formazione  
Ente e/o istituto organizzativo
- Luogo e Data
- Tipo di partecipazione / formazione  
Ente e/o istituto organizzativo
- Tipo di partecipazione / formazione  
Ente e/o istituto organizzativo
- Luogo e Data
- Tipo di partecipazione / formazione  
Ente e/o istituto organizzativo
- Tipo di partecipazione / formazione  
Ente e/o istituto organizzativo
- Luogo e Data
- Tipo di partecipazione / formazione  
Ente e/o istituto organizzativo
- Tipo di partecipazione / formazione  
Ente e/o istituto organizzativo
- Tipo di partecipazione / formazione  
Ente e/o istituto organizzativo
- Tipo di partecipazione / formazione  
Ente e/o istituto organizzativo
- Tipo di partecipazione / formazione  
Ente e/o istituto organizzativo

**Master "IL CURATORE FALLIMENTARE: RUOLO,COMPITI E RESPONSABILITA'**  
Master breve di specializzazione

Catanzaro – 20/09/2007

**Master Universitario di II Livello** in “Economia dello Sviluppo Sostenibile”

*Università Magna Grecia Di Catanzaro*

LuiSS Roma

**Corso di specializzazione in Diritto Tributario**

*Università LUISS di Roma*

Messina – 09/07/1987

**Laurea in economia e Commercio**

Università degli Studi di Messina

**Corso Regione Calabria attestato EMAS;**

**Partecipazione con funzione di moderatore a diversi convegni di studio;**

**Corso di Auditing e Controllo di gestione negli enti tenutesi a Vibo Valentia con L'Università di Pisa;**

**Corso di formazione e di specializzazione contabilità Enti Locali con la Fondazione Aristeria-Roma;**

**Corso annuale di aggiornamento Professionale-Tributario presso “FONDAZIONE CARLO ONETO”**, Salerno anni 1993/94, 1994/95, 1995/96, 1996/97;

**Il nuovo bilancio d'Esercizio** alla luce delle nuove normative, casi concreti e modalità operative;

**ORDINE DEI DOTTORI COMMERCIALISTI DI VIBO VALENTIA**, in collaborazione con LUISS, Libera Università internazionale di Studi Sociali, Scuola di Management Roma, 23 aprile 1994

Partecipazioni a vari seminari di studi tra cui **“IL NUOVO BILANCIO D'ESERCIZIO”**, tenutesi a Roma il 10 dicembre 1993 con la collaborazione dell' **Arthur Andersen & Co;**

**I ricorsi del contribuente contro gli accertamenti tributari, IPSOA Scuola d'Impresa**, Milano 26 giugno 1990;

**Specialista in Reddito d'Impresa e Bilancio d' Esercizio, LUISS, Scuola di MANAGEMENT**, Roma 1°,2°,3° e 4° modulo dal 28 novembre al 15 febbraio 1990;

**CAPACITÀ E COMPETENZE****PERSONALI**

*Acquisite nel corso della vita e della carriera ma non necessariamente riconosciute da certificati e diplomi ufficiali.*

Organizzazione e Ristrutturazione di sistemi complessi;

Consulenza fiscale, aziendale, finanziaria;

Ricorsi tributari; Revisione e Controllo

**MADRELINGUA****ITALIANO****ALTRE LINGUE**

- Capacità di lettura
- Capacità di scrittura
- Capacità di espressione orale

**INGLESE E FRANCESE**

BUONO

BUONO

BUONO

**CAPACITÀ E COMPETENZE  
RELAZIONALI.**

MI REPUTO UNA PERSONA DINAMICA, ESTROVERSA E SOLARE CON UN FORTE SPIRITO DI ADATTAMENTO; HO UN'OTTIMA PROPENSIONE AL LAVORO DI GRUPPO E ALLA COLLABORAZIONE.

**CAPACITÀ E COMPETENZE  
ORGANIZZATIVE**

QUALIFICATE COMPETENZE MANAGERIALI E ORGANIZZATIVE HANNO DA SEMPRE CARATTERIZZATO I NUMEROSI INCARICHI RIVESTITI SIA IN AMBITO DELL'ATTIVITÀ PROFESSIONALE PRIVATA SIA NEL SETTORE PUBBLICO. LA PERFETTA ORGANIZZAZIONE, IL PRECISO COORDINAMENTO, IL GRANDE SENSO DI ORGANIZZAZIONE E DI ANALISI SONO CAPACITÀ CHE CARATTERIZZANO LA MIA PERSONA.

**CAPACITÀ E COMPETENZE  
TECNICHE**

LA PRATICITÀ ACQUISITA NEGLI ANNI DELL'ESERCIZIO DELLA PROFESSIONE NONCHÉ I DIVERSI CORSI DI SPECIALIZZAZIONE MI HANNO FATTO ACQUISIRE MOLTEPLICI COMPETENZE LEGATE ALL'IT. HO UN'OTTIMA PADRONANZA DEL PC IN AMBIENTE WINDOWS, OFFICE E VARI PROGRAMMI APPLICATIVI OLTRE A SOFTWARE DI GESTIONE E PROGRAMMAZIONE QUALI ZUCCHETTI, TEAMSISTEM.

**CAPACITÀ E COMPETENZE  
ARTISTICHE**

APPASSIONATO DI LETTURA E MUSICA ITALIANA

**PATENTE O PATENTI****PATENTE DI GUIDA CATEGORIA B**

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del D.lgs. 196 del 30 giugno 2003.

Data 2/05/2018

Firma 